

## نظر رهبری درباره CFT تعیین‌کننده است

شهاب‌الدین صدر، نماینده ادوار مجلس به ایلنا گفت: شورای نگهبان و دستگاه‌های تصمیم‌گیری که این موارد همچون CFT را بررسی می‌کنند باید با دقت نگاه کنند که منافع ملی ما در کدام قسمت قرار می‌گیرد که قطعاً در این موارد نظر مقام معظم رهبری تعیین‌کننده و نافذ است. وی درباره احتمال ورود رهبری و شورای عالی امنیت ملی به این موضوع گفت: به این دلیل که این مباحث جزو سیاست‌های کلان نظام است، قطعاً باید با ملاحظه و نقطه نظرات و رهنمودهای مقام معظم رهبری انجام شود که ایشان از نظر اشرافی که به سیاست‌ها و قوای سه‌گانه دارند، همه ملاحظات صورت می‌گیرد. همانطور که مذاکرات برجام را دولت در چارچوبی زیر نظر مقام معظم رهبری جلو برد.

## تندروها نیاز به قیم دارند

محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از مواضع دلوایپسان بر خود با لایحه CFT افزود: متأسفانه افراد تندرو و دلوایپس مواضعی می‌گیرند که نه تنها به نفع نظام نبوده بلکه حتی به نفع خودشان هم نیست. در قوانین اسلامی آمده کسی به قیم نیاز دارد که حتی منافع خود را هم تشخیص نمی‌دهد، بر این اساس گاهی که اظهارات نمایندگان تندرو را در مجلس می‌شنوم احساس می‌کنم به قیم نیاز دارند چون اظهاراتشان نه تنها به نفع رقبایشان نبوده بلکه به نفع خودشان هم نیست. امیدوارم این آقایان سر عقل بیایند و در جهت منافع ملی و جمهوری اسلامی حرکت کنند. دوستانی که با تصویب لایحه CFT مخالفت می‌کنند به این موضوع توجه ندارند که با رد آن، موضع ترامپ در تحریم ایران را تقویت می‌کنیم. روز رد لایحه CFT در ایران روز جشن ترامپ، نتانیاهو و عربستان سعودی است

## انتخاب شهر دار مغضوب دولت به صلاح نیست

محمدرضا باهنر، رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری با بیان اینکه آخوندی با دولت اختلاف نظر جدی دارد، به فارس گفت: دولت به صورت مستقیم و غیرمستقیم مخالفت خود را به شورای شهر رسانده که ما با شهردار شدن آخوندی مخالف هستیم. نمی‌دانم در موقعیتی که رئیس جمهور با آخوندی اختلاف دارد و به این دلیل وی را از دولت کنار گذاشته ایشان شهردار تهران شوند، چه نفعی داشته باشد چون به نظر من هیچ کس سود نمی‌برد. نه شهردار تهران و نه شهر تهران سود نمی‌برد و شورای شهر این دوره هم دوباره باید یک سال برای این دعواها وقت تلف کند.

## کد خدایی:

## اعتقادی به رسانه وابسته ندارم

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در توئیتر خود نوشت: خیلی‌ها می‌پرسند چرا شورای نگهبان روزنامه و خبرگزاری ندارد؟ من اعتقادی به راه‌اندازی رسانه وابسته ندارم. به شورا هم بر خلاف برخی نهادها مثل دولت بودجه‌ای برای اینکار تخصیص داده نشده است. رسانه‌های مستقل پیام ما را به مردم می‌رسانند و آنان به درستی قضاوت می‌کنند. از آنها صمیمانه متشکرم.

## امیر سبازی:

## تحریم تأثیری روی نیروهای مسلح ندارد

امیر دریادار حبیب‌الله سبازی، معاون هماهنگ‌کننده ارتش به ایسنا گفت: نیروهای مسلح ما به حدی از پیشرفت رسیده‌اند که تحریم بر آنها هیچ اثری ندارد و ما به ماه خوبی تحریم‌ها را پشت سر می‌گذاریم. وی در پاسخ به این پرسش که نیروی دریایی چه نقشی در حمایت از نفتکش‌ها و کشتی‌های تجاری کشورمان در دوره جدید تحریم‌ها دارد بیان کرد: وظیفه نیروی دریایی استخراج یا فروش نفت نیست بلکه ما وظیفه حفاظت از کشتی‌های تجاری و نفتکش را بر عهده داریم. از سال ۸۷ که بحث دزدی دریایی در خلیج عدن اتفاق افتاد نیروی دریایی از کشتی‌های تجاری و نفتکش کشورمان محافظت کرده و تا امروز حتی یک کشتی هم به سرقت نرفته است. این نشان دهنده اقتدار نیروی دریایی است.

بسیاری از آنکه به دولت پاکستان و عمران خان امید بسته باشند، چشم به پادرمیانی ریش سفیدان محلی دارند. عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی خبر داده که رؤسای قبایل، شیوخ و ریش سفیدان منطقه برای آزادی مرزبانان در تلاش هستند

کشور این مرزبانان را بود و سپس در قبال گرفتن مبلغی پول آنها را به جیش العدل فروخت. جیش العدل نیز این مرزبانان را با خود به داخل خاک پاکستان برد و در شهرهای «تربت» و «پنج‌گور» این کشور و در نهایت در ارتفاعات منطقه مورد نظر مستقر کرد. گفته شد که در آن زمان عده‌ای از بزرگان و معتمدان بلوچ در منطقه‌ای در کوئته پاکستان برای آزادی این مرزبانان با سرکردگان جیش العدل مذاکره کردند. سرگردان جیش العدل امبر سر آزادی یا اعدام مرزبانان با یکدیگر اختلاف نظر داشتند. به همین دلیل هنگامی که سخنگوی آنها، عبدالرئوف ریگی در حال مذاکره بود، محمدظاهر، سرکرده این گروه دستور اعدام محمد دانایی فر، گروه‌بان گروگان گرفته شده را صادر کرد.

منابع آگاه از جزئیات این پرونده بعدها اعلام کردند که این موضوع باعث جدایی عبدالرئوف از جیش العدل شد. در نهایت پادرمیانی ریش سفیدها جواب داد و چهار سرباز باقیمانده ۱۷ فروردین سال بعد به ایران بازگشتند. پیکر شهید دانایی فر نیز یک سال بعد شناسایی و فروردین ۹۴ به خاک ایران بازگردانده شد.

حالا این امید هست که این ۱۲ مرزبان نیز بتوانند با این روش از اسارت این گروه تکفیری تروریستی نجات یابند، اما این بیم نیز وجود دارد که جیش العدل بایی برای مذاکره باز نگذارد، چرا که ممکن است افرادی مانند عبدالرئوف ریگی دیگر در این گروه نباشند و همگی کسانی باشند که همچون محمدظاهر اعتقادی به مذاکره با پادرمیانی ریش سفیدها ندارند.

ایران و بیش از تمام ایران خانواده این ۱۲ مرزبان چشم‌انتظار فرزندانشان هستند و تب و تاب این بیم و امیدها، دل به دیپلماسی سیاستمداران و ریش سفید بزرگانشان بسته‌اند و شاید هیچ کس نداند که این انتظار چقدر کشنده است.



می‌کنم که ایران نمی‌تواند بی‌نیازیت صوری انجام دهد. زیگمار یادا آور شد: فرانسه و آلمان بیش از همه مایل به اجرای تعهدات نسبت به ایران هستند، امیدوارم بقیه کشورها نیز متقاعد به اجرای تعهدات شوند، چرا که برای ما موضوع، فراتر از بحث تهران است و اگر در خصوص برجام کوتاه بیاییم، در مسائل بعدی نیز همین اتفاق می‌افتد.

هفته گذشته رئیس مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در مجلس گفت که مقامات پاکستانی وعده پیگیری آزادی مرزبانان را داده‌اند اما دولت اسلام آباد رسماً مسئولیت این حادثه را نپذیرفته و همچنان پافشاری می‌کند که این مرزبانان در خاک این کشور نیستند یا دولت نمی‌تواند کاری انجام دهد. محمد جواد ظریف اما دیروز تصریح کرد که مقامات پاکستانی تعهد کرده‌اند اقدامات خود را برای آزاد کردن همه گروگان‌های ایرانی، افزایش دهند و قول داده‌اند در آینده خبرهای خوبی برای ایران خواهند داشت. عده‌ای دیگر اما نه امید به ظریف دارند و نه مقامات پاکستانی بلکه چشمشان به بزرگان بلوچ است و ریش سفیدشان.



تعداد مرزبانان ربوده شده ۱۲ نفر اعلام کرد. تلاش برای آزادی این مرزبانان آغاز شد تا جایی که سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح وارد عمل و وزیر امور خارجه راهی پاکستان شد. محمد جواد ظریف اوایل ماه جاری در پاکستان با عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان و ژنرال قمر جاوید باجو، فرمانده ارتش پاکستان دیدار و نتیجه این دیدارها را و عده طرف‌های پاکستانی برای بازگرداندن مرزبانان عنوان کرد.

**ظریف: مقامات پاکستانی اعم از نخست‌وزیر، وزیر امور خارجه و فرمانده ارتش پاکستان تعهد کرده‌اند اقدامات خود را برای آزاد کردن همه گروگان‌های ایرانی، افزایش دهند و قول داده‌اند در آینده خبرهای خوبی برای ایران خواهند داشت**

## خبر سلامتی

چند روز پس از این دیدار، محمود علوی، وزیر کشور در ۱۴ آبان خبر داد که مرزبانان ربوده شده در سلامت کامل هستند و فعالیت‌های زیادی توسط ستاد کل نیروهای مسلح و فرماندهی نیروی زمینی سپاه در ارتباط با ارتش پاکستان صورت گرفته است.

محمدنعمین، رئیس مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در مجلس اما گفت که مرزبان‌های ربوده شده به نزدیک مرز افغانستان منتقل شده‌اند و دولت پاکستان تسلطی بر این مناطق ندارد. او این راهم گفت که دولت اسلام‌آباد اگر چه وعده همکاری و کمک داده اما رسماً مسئولیت این اتفاق را

ایران دچار چالش است و بسیاری بر این باورند که آموزش نظامی در ایران به اندازه همان ۱۲ سال تحصیلی آموزش و پرورش بی‌کیفیت است. بسیاری کشورها مانند آلمان ارتش خود را از یک سیستم سربازی اجباری به سربازی داوطلبانه تغییر دادند و بهار تشریح حرف‌های دست یافتند، اما ایران همچنان میراث رضاشاه را حفظ کرده است.

تمام این نقص‌ها زمانی به اوج خود می‌رسد که قرعه سربازی در مناطق مرزی به سرباز بیافتد. در این شرایط محرومیت مناطق مرزی و احتمال ربایش و شهادت نیز به مشکلات قبلی اضافه می‌شود؛ همان‌طور که ماه گذشته چندین نیروی مرزی میرجاوه به آذغان سپاه پاسداران با خیانت یک عامل نفوذی مسموم شده و سپس به وسیله گروه تکفیری تروریستی جیش العدل ربوده و به خاک پاکستان منتقل شدند.

این اتفاق با ابعاد ۲۳ مهرماه رخ داد و اکنون قریب به یک‌ماه است که فرزندان مرزبان ایران اسیر این گروه تکفیری هستند. در ابتدا گفته شد که ۱۴ مرزبان ربوده شدند، جیش العدل اما سی‌ام مهرماه تصاویر و اسامی این مرزبانان را منتشر کرد و سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز با تأیید این اطلاعات،

## محبوبه ولی، روزنامه نگار

در ایران سربازی مانند آرژانتین، اردن، اسپانیا، امارات و آمریکا اختیاری نیست، بلکه اجباری است؛ این اجبار نه مانند ازبکستان و صربستان و اوکراین و بولیوی و مکزیک و مغولستان یک ساله است و نه مثل آذربایجان و روسیه و گرجستان و کلمبیا ۱۸ ماهه؛ بلکه مانند ویتنام و سوریه و مصر و لیبی و تاجیکستان و اسرائیل و دو کره دو ساله است. این دو سال اجباری بر خلاف بسیاری کشورهای دیگر که گرفتن جان در کف دست قیمت بالایی دارد و حقوق زیادی برای آن از سوی دولت پرداخت می‌شود، در ایران حقوقی ندارد.

دو سالی که در تعریف رسمی از آن به عنوان خدمت مقدس سربازی یاد می‌کنند، اما تعریف غیررسمی آن تحت عنوان «آش‌خوری» نشان می‌دهد پسران ایرانی که فرار است از وطن دفاع کنند، در دو سال سربازی خود نه تنها حقوقی دریافت نمی‌کنند، بلکه امکانات دیگری نیز حداقلی است.

بنابر اصل ۱۵۱ قانون اساسی دولت موظف است برای همه افراد کشور برنامه و امکانات آموزشی نظامی را فراهم کند، اما در این مورد نیز خدمت سربازی در

## خبر

در دیدار لاریجانی و وزیر خارجه پیشین آلمان مطرح شد:

## فرانسه و آلمان بیش از همه مایل به اجرای تعهدات نسبت به ایران هستند

کنتن، هر چند که در مدت اخیر اظهارات مثبتی وجود داشته است.

## نقش مستقل اروپا

به نفع این کشورها خواهد بود رئیس مجلس به قدمت روابط ایران و آلمان اشاره کرد و گفت: باید توجه شود که آمریکا با ایران دشمنی دارد، اما دلیلی وجود ندارد که درباره آلمانی‌ها همچنین ذهنیتی ایجاد شود. اگر اروپا بتواند نقش مستقل تری ایفا کند به نفع کشورهای اروپایی است، هر چند ممکن است اختلاف نظرهایی باشد، اما استقلال اروپا بهتر از این است که کشوری مانند آمریکا در صحنه بین‌الملل رفتار نامعقولی انجام دهد.

ایفا کند، این وضعیت ادامه می‌یابد.

وی با بیان این که ایران آماده همکاری با اروپا است، یادآور شد: برای آلمان و فرانسه حیفا است که با وجود این که خود را مهد دموکراسی می‌دانند از سعودی‌ها دفاع

رئیس مجلس گفت که بعد از برجام پیشرفت‌هایی در همکاری‌های اقتصادی ایران و اروپا ایجاد شد اما رفتار ترامپ مشکلاتی ایجاد کرده و باید به این موضوع توجه شود که آمریکا با ایران دشمنی دارد، اما دلیلی وجود ندارد که درباره آلمانی‌ها همچنین ذهنیتی ایجاد شود.

به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی دیروز در دیدار «گابریل زیگمار» وزیر خارجه پیشین آلمان و هیات همراه افزود: رفتار رئیس جمهوری آمریکا نه تنها برای ایران بلکه برای اروپایی‌ها نیز مشکل به وجود آورده و شرایط مشوشی را در صحنه بین‌الملل ایجاد کرده است.

وی تصریح کرد: احساس می‌شود با این وضعیت، بهم ریختگی امنیتی در دنیا به وجود می‌آید و اگر اروپا نتواند نقش مستقلی